GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE PAGO N° 107058 FECHA: 11/12/2019 ©

Asiento N° 5545

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

A LA ORDEN DE: \/|LLACIS ALVAREZ EDISON IVAN USD 2.84
Ia suMa DE: DOS Dolares 84/100 Ctvs

TENA, 11 de Diciembre del 2019

DETALLE DEL COMPROBANTE:

VILLACIS ALVAREZ EDISON IVAN.- Pago de la liquidaciénd de Autorizacidn N° 030 de
fecha 11/11/2019, gque se traslado con los integrandes de la Asociacidén Nuevo
Amanecer de la Tercera Edad, a la Ciudad e Loja, parroquia Vilcabamba a
realizar las Terapias Recreacionales del 18 al 21 de noviembre de 2019. por 3
dias /| adjunto informe de comision, facturas de gastos y certificados.

| - S SUSANN
| DOCUMENTOS BANCARIOS o
No ‘ Beneficiario Valor Firma Ruc/ClI
CTA 15%82219 VILLACIS ALVAREZ EDISON IVAN 2.84
| TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 2.84
' APLICACION CONTABLE
Cédigo Descripcién Parcial Debe Haber
1.1.2.14.01 .001 ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE It 2.84
1,1.1.0501.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 2.84
‘ SUMAN o PASAN USD 2.84 2.84
g DIC W0

. @ANCELADO |

} =)
1 szf Y35y
ING. NATALIA VILLALTA BANCO CENTRAL ECUADOR
Direc. Apoyo Cont. (e} ~ Di Apoyo Tesoreri ReTere cia
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PREFECTURA

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

Obras que cambian, vidas!

| DIRECCION FINANCIERA
ORDEN DE PAGO N

FECHA: Tena, 11 de Diciembre del 2019 /| og ygp2-84 =
| Cena, 1 e
|
|PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES): ....ovevereene. VILLACIS ALVAREZ EDISON.IVAN
|
|
|
POR CONCEPTO DE: .............Pago de laliquidaciond de Autorizacion N© 030 de fecha

| 11/11/2019, que se traslado con los integrandes de la Asociacion Nuevo Amanecer de
la-Tercera Edad; a la Ciudad e Loja; parroquia-Vilcabamba- a realizar las Terapias Recrea

cionales del 18 al 21 de noviembre de 2019. por 3 dias, adjunto informe de comision,

| AUTORIZADO
| ' ¢ gANCELADO 1 6 DIC TV

O SU DELEGADO

X

Av."Juan Montalvo y Olmedo” esquina Teléfono (06) 288 6503 Telefax: 287 0140. Viceprefectura 287 1057 Asesoria Juridica 288 6058

Secretaria General 2886 387 Direccion Administrativa 2887 161 Patronato de Amparo Social 2887 765 Central Telefonica 2886 428 y 2887 495

| www.napo.gob.ec prefectura@yahoo.com info@napo.gob.ec
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CHOFERES

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
) DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

Tosdin e

~— LIQUIDACION DE VIATICOS
COMPROMISO Nro.: 1391 FECHA: 10/12/2019
I
BENE?‘ICIAR]O: VILLACIS ALVAREZ EDISON IVAN-CHOFER VEHICULO PESADO
CL: Liquidacion de 01 Comision. Autorizacién para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.030 de fecha
CONCEPTO
11/11/2019
LUGAh Vilcabamba-Loja
NO. DE DiAs 4 dias laborables
MONTO $2.84
\ LISTA DE CHEQUEO
No, TIPO DE REQUISITO NO OBSERVACIONES
| CUMPLE CUMPLE NO APLICA
Solicitud de autorizacion de comision legalizada por el
1 Jefe inmediato, el comisionado y la maxima autoridad o v Solicitud legalizada Nro. 30
su delegado.
Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios
Institucionales”, firmadas por: el funcionario
2 comisionado, Jefe inmediato superior y autorizado por v Informe legalizado Nro. 30
la maxima autoridad o su delegado, detallando las
actividades cumplidas.
Facturas (s) de gastos por: alimentacién y hospedaje
3 emitidas a nombre y cédula del servidor (a). v Facturas N. 4716, 4381, 482, 1885, 12y 24155
4 Devolucién de facturas por combustible v Facturas combustible NO. 3113 y 37562
5 Requerimiento v Oficio de solicitud Asociacion Nuevo Amanecer
—— Proyecto Sumak Kawsay Wasi-Terapias Recreacionales Adultos
61 otros justificativos v Mayores Asoc. Nuevo Amanecer- 13 fojas utiles
.’.T Certificado de cumplimiento o asistencia a la Comision 9 Certificado de cumplimiento legalizado por el Coordinador de
del supervisor o Jefe inmediato. Mantenimiento, Transporte y Maguinaria
Certificado del rastreo satelital del vehiculo Legalizad rSr.B N Asictoiite 3.8
g Institucional y reporte con hoja de ruta del v gaNzado.por Sf. Byron Narvaez-Asistente 3 Bus
? Mercedes Benz placas NSA 1008
vehiculo
Orden de movilizacion (Salvoconducto) 6 I
: den de Movilizacién N. 4 Bus Mercedes Benz placas
9 (cuando aplique uso de transporte v ’ ?
institucional). NSA-1008 dias 18 al 21/11/2019
L
|
Nro. de dias " 2 g
trabajados 3 Valor del vidtico: S 60.00
‘- TOTAL VIATICOS S 180.00
’ A justificar 70% $ 126.00 U \r\ m\!
Asume la entidad 30% $ 54.00 s1e1 ADO | B e
r CANLELAY
r Presentacién de f“mr“p(;\rl-immucm“ ¥ Hospedaje) § 114.84
‘ Sin prucnlaclé:otll;fu:t!ar-acmn conforme $ 54.00 o
ativa:
[ Suma total del vidtico: $ 168.84
| Presentacién de facturas (Combustible, peaje,
pasajes) por: $102.00
Descuento del anticipo entregado: $ 268.00 Nro. Comprobante 106817
’ VALOR A PAGAR: §$2.84
ELABORADO POR:

ASISTENTE DE ::;m 3

>
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DOCUMENTOS DE REFERENCIA

[T ——

GAb,PROVINCIAL DE NAPO
COMPROMISO No: 1530

?ransaccién No: 13161
! Fecha: 28/11/2019
E Proveedor: VILLACIS ALVAREZ EDISON IVAN

dentificacidén: Cédula 1500200389

|
Documento No Fecha Valor Detalle
FAC 01189 19/11/2019 52.00 Combustible
FAC 32022 21/11/2019 50.00 Combustible
DE*‘ALLE :
VILLACIS ALVAREZ EDISON IVAN.- Por concepto de devolucion de las Facturas N.

01189

y 032022 por concepto de combustible adjuntas a la Autorizacion para el

Cumplimiento de Servicios Institucionales NO. 030 de fecha 11/11/2019 para

trasladadarse a la Provincia de Loja

Parroquia Vilcabamba con los adultos

mayores de la Asociacidén Nuevo Amanecer los dias 18 al 21/11/2019

PAULINA

Partida Presupuestaria | Valor Disponibilidad Previa
50.02.000.010.730803.000.15.01.000.99.99.99.99.001 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTE 102000  112.00
! Total => 102.00 112.00

{ ; iﬂﬂﬁu}:éujﬂ

|
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GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE DIARIO N° 3384 FECHA: 29/11/2019 ©

Asiento N° 5456 Compromiso N° 1530

DETALLE DEL COMPROBANTE:
VILLACIS ALVAREZ EDISON IVAN.- se contabiliza la Factura N° 032022 a nombre del

sengor Llerena Brito Rodrigoc por concepto de combustible adjuntas a la
Autdrizacidn para el Cumplimiento de Servicios Institucionales NO. 030 de fecha
11/11/2019 para trasladadarse a la Provincia de Loja Parroquia Vilcabamba con
adultos mayores de la Asociacidén Nuevo Amanecer los dias 18 al 21/11/2019

los
| o _KELMI
\ APLICACION CONTABLE
Codi Descripcion Parcial Debe Haber
1.5.1.38.03.001 INVENTARIOS DE COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 50.00
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 4464
2.1.3./73.99.006 IVA 100% PROVEEDOR 5.36
‘ SUMAN o PASAN USD 50.00 50.00
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
50.02.000.010.730803.000.15.01.000.99.99.99.99.001 COMBUSTIBLES Y LUBRICAN1 50.00
‘ TOTAL GASTOS USD 0.00 50.00 0.00
|
1 BIC me

Mk T > wj

ECON/ALCIVAR MANOSALVAS ING. NATALIA VILLALTA KELMI TANGUILA
| Diygect.gest.financiera Direct. Apoyo Cont. (e) Elaborado Por:

06{12]201 1712 Pagina 1/1
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GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE DIARIO N° 3385 FECHA: 29/11/2019

Asiento N° 5457 Compromiso N° 1530

e

DETALLE DEL COMPROBANTE:

VILLACIS ALVAREZ EDISON IVAN.- se contabiliza la Factura N° 01189 a nombre del
sefior Buitron Sanchez Sergio Rene por concepto de combustible adjuntas a la
Autorizacidén para el Cumplimiento de Servicios Institucionales NO. 030 de fecha
11/11/2019 para trasladadarse a la Provincia de Loja Parroquia Vilcabamba con

los |adultos mayores de la Asociacidn Nuevo Amanecer los dias 18 al 21/11/2019

i [ - | KELMI
APLICACION CONTABLE
Cédigo Descripcion Parcial Debe Haber
1.5.1.38.03.001 INVENTARIOS DE COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 52.00
2.1.3.13.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 46.43
2.1.3.73.99.006 IVA 100% PROVEEDOR 5.57
SUMAN o PASAN USD 52.00 52.00
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
50.01.000‘010‘730803.000.15.01,000.99.9999.99.001 COMBUSTIBLES Y LUBRICANT 52.00
: TOTAL GASTOS USD 0.00 52.00 0.00

|
|

7

| ¢ ) D
) +

| Wecec fret v >
| I e //"71 /

. ECON.ALCIVAR MANOSALVAS ING. NATALIA VILLATTA * KELMI TANGUILA
| /D‘iract.gest.financisra Direct. Apoyo Cont. (e) Elaborado Por:
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GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE DIARIO N° 3503 FECHA: 11/12/2019 ©

Asiento N° 5539 Compromiso N° 1391

DETA EDELCOMPROBANTE
VIL IS ALVAREZ EDISON IVAN.- Se procede a realizar el compromiso |

presupuestario, de acuerdo a la Solicitud de Autorizacién N° 030 de fecha

11/11{/2019, para que se traslade con los integrandes de la Asociacidn Nuevo
Amanecer de la Tercera Edad, a 1la Ciudad e Loja, parroquia Vilcabamba a
realizar las Terapias Recreacionales del 17 al 21 de noviembre de 2019.
SUSANN

| APLICACION CONTABLE -0 1 | s a
Cédigo Descripcién Parcial Debe Haber
1.5.1.33,03.011 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS TALLERES Y MANTENIMIE! 168.84
6.3.1.53.01 INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USO PUBLIC 168.84
1.5.1.98.01.001 (-) APLICACION A GASTOS DE GESTION 168.84
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 168.84

SUMAN o PASAN USD 337.68 337.68

APLICACION PRESUPUESTARIA

Partida|Presupuestaria Compromiso,  Devengado Pago
20.01.003.003.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS 168.84

TOTAL GASTOS USD 0.00 168.84 0.00

c me

| ‘& @ANCELADO 1

el

[ ECON. ALCIVﬂR MANOSALVAS ING.NATALIA VILLALTA :
Director Apoyo Cont. (e) Elaborado Por:

Pagina 1/1 ¥+




GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE DIARIO N° 3505 FECHA: 11/12/2019 ©

Asiento N° 5546

DETALLE DEL COMPROBANTE:
IS ALVAREZ EDISON IVAN.- Se amortiza el anticipo entregado en CP No 107058

y C ustible de 1la liquidacidn de Autorizacién N° 030 de fecha 11/11/2019,
se traslade con los integrandes de la Asociacidén Nuevo Amanecer de la
Tercera Edad, a la Ciudad e Loja, parroquia Vilcabamba a realizar las Terapias
Recreacionales del 18 al 21 de noviembre de 2019, por 3 dias.

- SUSANN
APLICACION CONTABLE
Cédigo Descripcion Parcial Debe Haber
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERS 259.91
2.1.3.73.99.006 IVA 100% PROVEEDOR 10.93
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL 170.84
1.1.2.15.03.001 OTROS FONDOS PARA FINES ESPECIFICOS 100.00
SUMAN o PASAN USD 270.84 270.84
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida|Presupuestaria Compromiso,  Devengado Pago
20.01.003.003.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIQ 168.84
50402.(1‘00.010.730803.000.15.01.000.99.99.99.99.001 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 102.00
|‘ TOTAL GASTOS USD 0.00 0.00 270.84

l

ECON.ALCIVAR MANOSALVAS ING.NATALIA VILLALTA LCDA.SUSANN ESCOBAR
/Q‘rector Gesti.financi Director Apoyo Cont. (e) Elaborado Por:

/
11/124//2019 15:00 Pagina 1/1 8




0F SERVICIO RETHA DEL CIShE TII
20C: 1900218999001

el 1 e 1 ‘If(
7anara, 19-Nov-2019 1189

INCIAL D
N 03:53:40

yornto i Pr
‘t“‘_ Gl

SRODCUTE
‘uhlténtidad p unit  TOTAL
50.14 1.0370 52,
Subtotal: 46 8
IVA 12%: 5.5
TOTAL USD: 52.89
‘)UE‘UJ.JII 0: :3.&

Comprobante No.0C4 002-000001189
CLAVE DE ACCESO

19114 1%@’\900218%““UU*1,“4L 1t

89123456781

DESCARGUE SU FACTURA t'tL-

www .CIFA.eC 0991524458

USUARIO: 1560000190

\_'}
e
=1

ménuwu |

I

= DETALLE DE FACTURA ELECTRONICA ==
(Documento sin validez tributaria)
cmemman-a==DATDS EMPRESA----~-=-=s
ESTACIDN DE SERVICIDS LLERENA o
1906217215601 -
LERENA BRITO RODDRIGD GIDVANNI L
AV SIXTD DURAN BALLEN SN ()
872781861 =
Contribuyente especial No.
Dbligado a llevar contabilidad: SI =
Ambiente: PRDDUCCIDN —
Emisioén: NORMAL
COMPRDBANTE : 0@2-885-888832822
CLAVE DE ACCESD: 211120190119808217215% 'S
661.200200500003202215601.200817 £y

FEC: 21/nov/2619 16:53 — =
RUC: 1560008190001 USR: VE ﬂ
CLI: GAD P.NAPD
DIR: TENA

WEB: electronlcosmicrozam@gmall.com -
PLACA: NSA1008

CANT. PRD PRECID SUBCID PSINSU TOTAL

48.22 DIE 2.96 1.89 8.93 44.64

SUBTDTAL: 44.64

FXENTD: 8.60

GRABADD ! 44 .64

9.00 % DESCUENTOD: 0.90

NETD: a4 .64

12 % IVA: 5.36

TOTAL: 50.00
TOTAL SIN SUBSIDIO: 101.84
AHORRD SUBSIDID: 51.84

F.PAGD: @1) SIN UTILIZACIDN S.F.
SU DOCUMENTD EN: waw.microzam.com

CLAVE : 1560000190 H

";,(.).‘\—L\x.\ ) SONEN .‘5 - VL

PTOH rlr

ESTACION DE SERVICIO REIN& DEL CISKE TII

RUC: wPU/ dwwww
Facha: Zamora,19-Nov-2018 1189

LU
Cliente: G

} r"".;N' IAL |

e

4
ORI OYRY T

Non

Comprobante No.004-0
CLAVE DE ACCESO

191120190115002 18599001 20040020000011

891234567811

DESCARGUE SU FACTURA ELECTRONICA

wie .CIFA . eC Jﬁﬁ?S’quF-C?u:JEZ

1JSUARIO: 1560000190

CLAVE : 1560000150

il

. ANCELADO

>) -~ Sovo O tH,
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- VIATICOS
y Fecha:QU . 02 _ 2o(Q

i)

j_o_ oo
“izrﬁﬁ_&—%[

CGAL PROV. DE NAP
Hora:

CONTROL
g,

‘

i

DS
ecibide por:_

=

I

(=

AR SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
: SERVICIOS INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 030

FECHA DE AUTORIZACION:

FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa) 11-11-2019

VIATICOS | x | MOVILIZACIONES | | SUBSISTENCIAS | | ALIMENTACION [ |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

IVAN EDISON VILLACIS ALVAREZ

CHOFER DE VEHICULO PESADO

mmumau%muea

- . ‘ COORDINACION DE MANTENIMIENTO TRANSPORTE Y
CIUDAD DE LOJA - PARROQUIA VILCABAMBA MAQUINARIA
(dd-mm-aa) | iilll:mm) (ddmi-u Raeae (hh:mm)
Tf////?.a/g 29:30

En referencia al memorando No2548-DGA, agradeceré a usted, se digne autorizar a quien corresponda, el pago de
vidticos y el respectivo anticipo a favor del sefior Ivan Edison Villacis Alvarez — Chofer del OMNIBUS MERCEDES BENZ
DE PLACAS NSA-1008 No04 , a fin de que se fraslade a la ciudad de Loja, parroquia Vilcabamba, movilizando a los
ADULTOS MAYORES DE LA ASOCIACION DE LA TERCERA EDAD “NUEVO AMANECER", de acuerdo al proyecto que
se adjunta “ TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA TERCERA EDAD “NUEVO

AMANECER”, los dias 17, 1 P/Ig, 20'Y 21 de noviembre del presente afo.

d _";._,j-' I-..»' iRy £

TENA - LOJA -

TERRESTRE | METHURIONL VILCABAVBA- TENA |42/ 42/ %009| (2 2N/ g EUIO
e el R S SRR MWFMTWSFEBENCIA ik -
NOWBRE DEL BANGO: | TIPO DE CUENTA: m.necﬁm

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para st Autorizacion, con

GADO DEL SENOR PREFECTO

por lo menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
 El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su

Delegada.

Elaborado por

Sra. Seneyda Tapuy

Revisado por:
Ing. Daniel Castro

0_,'\;} 1:; . [‘OO:“ '_lr _.j'j‘//:/.;'f‘."‘ f‘:' \,"-:“‘:.‘,. n M 13‘3} y ij v

/8 - c[:/ sL\ w0




Gobierno Auténomo Descentralizado

Provincial de Napo

Migico y Productive DIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA m

Memorando Nro. 2548-2019-DGA
Tena, 14 de octubre de 2019

74
PARA: Ing. Gonzalo Daniel Castro Romero 7 sy
Coordinador de Mantenimiento, Transporte y Maquinaria | i 2Py

n /
/ /

ASUNTO: Disposicién.- / /

o 3 -
7 5 (" .//( c <
~ »

p— L
y o 2//CE£S
En alcance al memorando 1438-2019-DGA de 09 de Julio de 2019, sirvase facilitar el bus /777~

de la institucién, con la finalidad de que se traslade la Asociacién de la Tercera edad
“Nuevo Amanecer”, a la ciudad de Loja, parroquia Vilcabamba a una gira vacacional con
40 abuelitos desde e] jueves 17 al lunes 21 de Noviembre de 2019.

Atentamente,
POR UN NAPO M/\GICO Y PRODUCTIVO

y e . \
Ing. Tito Egidio Merino Quezada {0 ¢ fi;{ Gigze !
/DIRECTOR DE GESTION ADMHVISTRATI!%\ AN
Copia: 3 » ‘.
Sra. Seneyda Susy Tapuy Mamallacta &

Servidor Piblico de Apoyo 2

Sa easceLapy 1 6 DIC 11

Ad

.;'.' A ,C <':.”I‘; =

b 5 77
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Gobierno Autonomo Descentralizado
e Provincial de Napo

e — COORDINACION DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQUINARIA
R M
[ 4

Memorando Nro. 1224-2019-CMTM

Tena, 11 de noviembre de 2019

PARA: Ing. Tito Egidio Merino Quezada
Director de Gestion Administrativa

ASUNTO: SOLICITANDO AUTORIZACION PARA EL PAGO DE ANTICIPO DE
VIATICOS DEL SR. IVAN VILLACIS - CHOFER DEL OMNIBUS
MERCEDES BENZ DE PLACAS NSA-1008 No04.

En atencion al memorando No2548-2019-DGA de fecha 14 de octubre de 2019, suscrito
por su Autoridad, en el que textualmente manifiesta lo siguiente:

“...En alcance al memorando 1438-2019-DGA de fecha 08 de julio de 2019,sirvase
facilitar el bus de la institucién, con la finalidad de que se traslade a la Asociacion de la
Tercera edad “Nuevo Amanecer”, a la ciudad de Loja, parroquia Vilcabamba a una gira
vacacional con 40 abuelitos desde el jueves al lunes 21 de Noviembre de 2019..."

Ante lo expuesto, solicito a usted, se digne autorizar a quien corresponda, la
autorizacion del respectivo anticipo de vidticos a favor del sefior IVAN EDISON
VILLACIS ALVAREZ - CHOFER DEL OMNIBUS MERCEDES BENZ DE
PLACAS NSA-1008 No04, mismo que se trasladara a la Asociacion de Adultos Mayores
de la Tercera Edad “Nuevo Amanecer”, a la ciudad de Loja, parroquia Vilcabamba, dé
acuerdo al proyecto “ TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS
MAYORES DE LA TERCERA EDAD “NUEVO AMANECER?”, los dias 17, 18,
19,20 Y 21 de noviembre del presente afio.

Particular que informo para los fines legales pertinentes, @ANCELADO 16 DIC m1’

Atentamente,
POR UN NAPO MAG]CO_ Y PRODUCTIVO

ra

e \l'j % .'-\‘ {
In zalo Danfel Castro Romero \u 99, %0 "/g'y A
RDINADOR DE MANTENIMIENTO, TRANSPdR‘ifﬁ“\L’MA(;UfNARIA

st

* Documento geherado por Quipux

W

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 2 846589
e-mail: mantenimiento@napo.gob.ec




ASOCIACION DE LA TERCERA EDAD “NUEVO AMANECER” TENA - NAPO
MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL
Acuerdo N° 0159

Tena, Octubre 07 de 2019

Ingeniero
Tito Merino Quezada

DIRECTOR DE GESTION ADMINISTRATIVA
Presente.-

Los que conformamos la Asociacién del Adulto Mayor, NUEVO AMANECER,
perteneciente al SUMAK KAWSAY WASI, extendemos un efusivo saludo, al

mismo tiempo desearle éxitos en su arduo labor que viene desempefiando en
beneficio de la poblacién.

A la vez aprovechamos la oportunidad, para solicitarle de la manera mas comedida,
se considere una nueva fecha para la ejecucion de Nuestras Terapias Recreacionales,
autorizado por el sefior Prefecto, , segin oficio ingresado el 08 de julio de 2019,

debido a los acontecimientos en los que estamos atravesando en éstos dias en las
diferentes provincias de nuestro Pais.

Debiendo manifestar que hemos considerado que se nos facilite el bus para los dias
17,18, 19,20 y 21 de Noviembre de 2019, a las 17H00.

Por su atencién favorable, anticipo mi agradecimiento.

§
Atentamente, - BANCEL/ DO 1 b DiC m‘

Sr. Daniel Ortiz
REPRESENTANTE
DEL ADULTO MAYOR




Tena, 08 de julio de 2019

Doctor
Edison Chavez Vargas
PREFECTO GAD PROVINCIAL DE NAPQ
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De mi consideracion:
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y visita a la Virgen del Cisne.
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‘ Tena, Octubre 07 de 2019

Ingeniero

‘ Tito Merino Quezada

DIRECTOR pg GESTION ADMINISTRATIVA
Presente.-
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SA. Daniel Ortiz
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1.2,

1.3.

1.4,

1.5

INFORMACION BASICA

TITULO DEL PROYECTO
TERAPIAS RECREACIONALES PARA LA ASOCIACION DE ADULTOS MAYORES NUEVO
AMANECER DEL CANTON TENA PROVINCIA DE NAPO 2019

DATOS DE IDENTIFICACION

N~ ; SUMAK KAWSAY WAS| INSTITUTO DE ATENCION SOCIAL PRIORITARIA
N __DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO.
Ubicacién ¢ Avenida Jumandy y Tamiahurco
Provincia : Napo
Cantén : Tena
Dr. Edison Chavez ~ PREFECTO PROVINCIAL DE NAPO;
. i . Sra. Rita Tunay ~VICEPREFECTA PROV. DE NAPO;
Spresentante Lega " Dr. Manuel Paredes — PROCURADOR SINDICO PROVINCIAL;
Ab. Jimmy Reyes — DIRECTOR EJECUTIVO.
Modalidad del Servicio : Centro Diurno

Teléfono convencional : 062-886(C78

Correo electrénico ¢ Sumakawsaywasi@hotmail.com

Fecha de inicio de

ejecucién del proyecto F 22/07/2019 aie 10\8
Fecha de finalizacién del . arRLADO e
Sromeds ¢ 25/07/2019 CANCELA

RUC ¢ 1560509030001

. Sumak Kawsay Wasi Instituto de Atencién Social Prioritaria del Gobierno
"_Auténomo Descentralizado Provincial de Napo.

Llnstftuclones Cooperantes

UNIDAD RESPONSABLE

El responsable directo de la Formulacién y Elaboracién del proyecto es la Subdireccién de
Planificacién Social, a través de la Unidad de Proyectos, Estudios e Investigaciones, en
coordinacién directa con el Técnico Responsable del Area requirente, en los diferentes
procesos de la elaboracién, ejecucioén, seguimiento, evaluacién y liquidacién.

MONTOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

El Proyecto de Desarrollo Social denominado: TERAPIAS RECREACIONALES PARA LA
ASOCIACION DE ADULTOS MAYORES NUEVO AMANECER DEL CANTON TENA
PROVINCIA DE NAPO 2019, se sustenta en |a siguiente fuente de financiamiento: El Gobierno
Auténomo Descentralizado Provincial de Napo, con su Presupuesto  para el afio fiscal
comprendido entre el 1 de enero al 31 de diciembre del afio 20189.

PROBLEMAS A RESOLVER

En nuestro pais, al igual que en otros paises occidentales, los grupos de atencién prioritaria han
sido marginados y considerados hasta hace poco como un Tabd.
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1.7

convirtiéndose en una carga para el estado, es necesario hacer notar, que se reflexiona sobre |a
estadistica de los dependientes del estado, por lo tanto, es necesario reflexionar sobre aquellos
8rupos de atencién prioritaria que han ejercido una actividad privada, sin dependencia del
estado, que han entregado sus vidas a la sociedad y sus familias; y, que luego de su entrega total,
No cuentan con el respaldo de |a Seguridad Social, generandose en forma especifica, un grupo
de personas vulnerables a los siguientes problemas sociales: Fisicos, Abuso Sexual y/o
contencion fisica; v, Psicolégicos, Rechazo, incumplimiento de las Disposiciones Legales.

COBERTURA Y/0O BENEFICIARIOS
El presente Proyecto es de caracter provincial y se brindara el servicio a 40 Adultos Mayores y2

definicién tenemos que el indice de
feminidad es mayor que el de
masculinidad en |a parte urbana, sin
embargo, en el sector rural el indice de At
masculinidad es mayor, en el resultado Pt
total y comparando el sector urbano y =

rural las diferencias no son marcadas. E|
indice de mortalidad estarfa afectando
mds a las mujeres mayores de 65 afios,
hecho que podria ser a causa del
desinterés en el cuidado y tratamiento de
problemas de salud, as como la falta de
acceso a los servicios de salud publica,
falta de una afiliacign voluntaria o campesina que permita a este grupo vulnerable acceder a un
servicio de salud digno y eficiente.

pedovngand Ll L - —— e an pades
Pt

: 5 l],QfJ.'nw ’\ 49,1%
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A manera de muestra, sefialaremos que la tasa de envejecimiento del Cantén Carlos Julio
Arosemena Tola es del 35,80%, es decir existen 6 personas mayores de 65 afios por cada 100
habitantes. La estructura del Cantén indica que su indice de juventud es de| 94.20%, excediendo

en el drea rural,

En virtud de todo lo éXpuesto, la Direccién Ejecutiva del “Sumak Kawsay Wasi”, a través de la
Subdireccién de Planificacién Social y la Unidad de Proyectos, se encuentra empefiado en
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realizar un estudio de manera profunda con la finalidad de establecer las necesidades basicas
insatisfechas y valorar en el aspecto mas amplio, las circunstancias personales, familiares y
sociales que rodean a las nifias, nifios, jévenes, adolescentes, adultos y adultos mayores, lo que
incluye el entorno doméstico y las instituciones publicas, lo cual, tiene las I6gicas implicaciones
asistenciales; razén por la cual se impulsa el proyecto denominado TERAPIAS
RECREACIONALES PARA LA ASOCIACION DE ADULTOS MAYORES NUEVO AMANECER

cumplimiento de las Disposiciones Constitucionales y las demés Normas legales vigentes.

De este modo, El “Sumak Kawsay Wasi” Instituto de Atencién Social Prioritaria del Gobierno
Auténomo Descentralizado Provincial de Napo, luego de las gestiones pertinentes, espera
cumplir con el objetivo Social de “Fortalecer y prevenir la Salud de los Grupos Prioritarios de la
Provincia de Napo”, mediante la asignacién econdémica USD 700,00 UsD. (SETECIENTOS
DOLARES 00/100).

La ejecucién de los Proyectos Priorizados que viene ejecutando el Sumak Kawsay Wasi, se
sustentan en los siguientes criterios técnicos de priorizacién: Cobertura, Estado actual de los
Estudios, Equidad y Sostenibilidad, basados en prioridades 1, 2, 3, Yy 4, siendo sus variables:
Nimero de Beneficiarios; Integralidad del Proyecto; Nimero de intervenciones anteriores y
retribucién econdmica, respectivam ente; vy, al haber cumplido con los preceptos
Constitucionales y las demds Normas Legales vigentes, el Proyecto denominado TERAPIAS
RECREACIONALES PARA LA ASOCIACION DE ADULTOS MAYORES NUEVO AMANECER
DEL CANTON TENA PROVINCIA DE NAPO 2019”, se justifica plenamente.

oic W9
INFORMACION DEL PROYECTO @ANCELADU 1 §

ANTECEDENTES ;

El “Sumak Kawsay Wasi” Instituto da Atencién_Social Prioritaria del Gobierno Auténomo
Descentralizado Provincial de Napo, es una entidad de Derecho Piblico, adscrita al Gobierno
Auténomo Descentralizado Provincial de Napo, regida e integrada por las politicas sociales, con
patrimonio propio, autonomia administrativa y financiera, tiene una duracién indefinida Yy su
domicilio es la ciudad de Tena. Se rige por la ley, esta ordenanza y las resoluciones del Consejo
del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo y las normas que se expidan por
parte del Directorio. Su dmbito de aplicacién corresponde a los sectores sociales, culturales,
deportivos, ancestrales, desarrollo econoémico social y solidario; y, los demas dmbitos
amparados por las normas legales vigentes. Su ambito de accién es provincial, sin embargo,
mediante convenio donde conste el respectivo financiamiento podré desarrollar actividades
fuera de la provincia, especialmente e casos de emergencia.

Los Derechos de las personas y grupos de atencién prioritaria, segtin lo dispone el Articulo 35 de
la Constitucién de la Republica del Ecuador, en el cual, las personas adultas mayores, nifias, nifios
y adolescentes, mujeres embarazadas, Adultos Mayores, personas privadas de libertad v
quienes adolezcan de enfermedades catastréficas o de alta complejidad, recibiran atencidn
prioritaria y especializada en los @mbitos puiblico y privado. La misma atencién prioritaria
recibirdn las personas en situacién de riesgo, las victimas de violencia doméstica y sexual,

20
e
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2.2,

2.3.

24,

2.5.

2.6.

2.51.

maltrato infantil, desastres naturales o antropogénicos. El Estado prestara especial proteccién a
las personas en condicién de doble vulnerabilidad.

Del Andlisis a las Normas Legales vigentes, las Competencias Constitucionales, Objetivos
Estratégicos del Plan Toda una Vida, Sistemas y Objetivos del Plan de Desarrollo y Ordenamiento
Territorial del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo, Programas, Proyectos y
Presupuestos, esta entidad social estd orientada a brindar Atencién Social a los Grupo de
Atencién Prioritaria; y, con ello, de acuerdo a las necesidades basicas insatisfechas y mayores
indices de pobreza se ha institucionalizado dentro del Programa de Desarrollo Estratégico Social,
el Proyecto de TERAPIAS RECREACIONALES PARA LA ASOCIACION DE ADULTOS
MAYORES NUEVO AMANECER DEL CANTON TENA PROVINCIA DE NAPO 2019”, con la
finalidad de mitigar los riesgos en los Grupos de Atencién Prioritaria en el 4rea de Terapias
Recreacionales, Alimentacién, Higiene Oral, Psicologia, Higiene Capilar, entre otras, en forma
complementaria.

OBIJETIVO GENERAL

Fortalecer la Salud de los Adultos Mayores, brindando una atencién integral sin internamiento
a las personas con dependencia leve, moderada, enfocada a la promocién del1 nvejecimiento

positivo y ciudadania activa de la Provincia. . pIC ™
OBJETIVOS ESPECIFICOS CANCELALY
a. Fomentar la participacién activa e integracién de los adultos y adultas mayores en otro

medio, rescatando sus saberes y promacionando la cultura.

b. Coordinar con instituciones que presten el mismo servicio para el fortalecimiento de
las organizaciones de los adultos mayores.

C Promover la imagen del adulto mayor activo e independiente para que nuestra
sociedad evite aislarlos o limitar su participacién.
FIN DEL PROYECTO

Mejorar la calidad de vida de los Grupos de Atencién Prioritaria Adultos Mayores de las
comunidades de las diferentes parroquias de los Cantones de la Provincia de Napo, a través del
apoyo institucional en las actividades deportivas la inclusién social y el respeto.

RESULTADOS ESPERADOS
Grupos de Atencién Prioritaria Adultos Mayores de los Cantones de la Provincia de Napo,
motivados con buena salud y elevada autoestima, como aporte directo del proyecto.

PROPOSITO

Contribuir al Desarrollo Social de los Grupos de Atencién Prioritaria de las comunidades de las
diferentes parroquias de los Cantones de |a Provincia de Napo, a través de la implementacién y
ejecucién del proyecto de TERAPIAS RECREACIONALES PARA LA ASOCIACION DE
ADULTOS MAYORES NUEVO AMANECER DEL CANTON TENA PROVINCIA DE NAPO
2019”.

RESULTADOS ESPERADOS

Grupos de Atencién Prioritaria Adultos Mayores Fisica motivados con elevada autoestima,
como aporte directo del proyecto.

PRODUCTOS Y SERVICIOS IDENTIFICADOS

Los Productos Identificados en el desarrollo del presente proyecto corresponde a la

coordinacién, ejecucién, seguimiento y evaluacién de los procesos del Proyecto TERAPIAS C)l
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2.7.

2.8.

2.9.

2.10.

RECREACIONALES PARA LA ASOCIACION DE ADULTOS MAYORES NUEVO AMANECER
DEL CANTON TENA PROVINCIA DE NAPO 2019”

DURACION Y LUGAR DEL PROYECTO

El presente Proyecto TERAPIAS RECREACIONALES PARA LA ASOCIACION DE ADULTOS
MAYORES NUEVO AMANECER DEL CANTON TENA PROVINCIA DE NAPO 2019”, tendrd
una duracién de cuatro dias (desde el 18 al 21 de Noviembre) a la Provincia de LOJA de acuerdo
a la Planificacién Operativa Anual y al Presupuesto para el Afio Fiscal comprendido entre el 01
de enero al 31 de diciembre del afio 2019.

LUGAR DE SALIDA: PARQUE LINEAL DE TENA (CASA DEL SENOR DANIEL ORTIZ)
DESTINO:  PROVINCIA DE LOJA (CANTONES Y LUGARES EMBLEMATICOS)
FECHA'Y HORA DE SALIDA: 21H30 PM DELDIA 17 DE NOVIEMBRE

FECHA Y HORA DE RETORNO: 13HOO PM DEL DIA 21 DE NOVIEMBRE

METODOLOGIA:

° El responsable del Proyecto, ser el encargado de la gestién administrmta m‘rativa, y
las demds dependencias correspondientes, para la elabqra;ig(y electicton, seguimiento y
evaluacién del Proyecto motivo de anilisis; CANLSS

B En coordinacién con el responsable del Proyecto, TERAPIAS RECREACIONALES PARA
LA ASOCIACION DE ADULTOS MAYORES NUEVO AMANECER DEL CANTON TENA
PROVINCIA DE NAPO 2019, debers elaborar la planificacién estratégica y operativa
anual,

° En Administrador del Proyecto en coordinacién con los Responsables de las diferentes
Actividades, analizard y coordinari la asistencia de los demas servicios complementarios
en temas didacticos, emocionales, fisicos, psicoldgicos, educativos, preventivos y
establecerd una planificacion estratégica, operativa, legal y econdmica, para el adecuado
desarrollo del Proyecto de Inversién Social.

@ Con la planificacién estratégica y operativa, la metodologia de evaluacién consiste en
establecer un seguimiento y evaluacién en la cual se va a recoger la informacién especifica
de por lo menos lo siguiente: Apellidos y Nombre, Nimero de Cédula, comunidad,
parroquia, cantén y la provincia; v, la informacién que se considere relevante.

RESULTADOS ESPERADOS

Con la ejecucién del presente proyecto de TERAPIAS RECREACIONALES PARA LA
ASOCIACION DE ADULTOS MAYORES NUEVO AMANECER DEL CANTON TENA
PROVINCIA DE NAPO 2019, se busca prevenir la Salud fisica, psicolégica y emocional de los
Grupos de Atencién Prioritaria, con mayores Indices de Pobreza y Necesidades Basicas
Insatisfechas, por lo menos en un 75% anual en los participantes, con la finalidad de mitigar los
riesgos de enfermedades catastréficas en los diferentes ambitos de aplicacién.

MARCO LEGAL

Para el cumplimiento de los objetivos y metas establecidas en los procesos de gestién social por
el Sumak Kawsay Wasi Instituto de Atencién Social Prioritaria del Gobierno Auténomo
Descentralizado Provincial de Napo, se aplicaran las Normas Legales vigentes, de acuerdo al
siguiente contenido:

SUPREMACIA DE LA CONSTITUCION

W
7),
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Las Politicas, fines, objetivos, metas y dmbito de aplicacién del “Sumak Kawsay Wasi” Instituto
de Atencién Social Prioritaria del GADP, se rigen en las Normas Legales vigentes, en forma
especifica de acuerdo al contenido de los siguientes Articulos: 10, 11, 32, 35, 36, 38, 43, 44, 45,
47, 48, 66, 225, 226, 233, 234, 238, numeral 4 del Articulo 263, 424 de la Constitucién de la
Republica del Ecuador; los 12 Objetivos Estratégicos del Plan Nacional del Buen Vivir; Articulos
4, 5, 6, 7, 40, 41, 42, Seccién Cuarta, Formulacién del Presupuesto, Pardgrafo Primero,
Programacién del Presupuesto Art. 219, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243,
244, 245, 246, 247, 248, 249, etc..., del Cédigo Orgénico de Organizacién Territorial, Autonomia
y Descentralizacién; Articulos 14, 15, 16, 28, 29, 76, 115 y 178 del Cédigo Orgénico de
Planificacién y Finanzas Publicas; los 6 Sistemas y Objetivos Estratégicos del Plan de Desarrollo
y Ordenamiento Territorial del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial del Gobierno
Auténomo Descentralizado Provincial de Napo; y, en forma especifica lo dispuesto en la
ORDENANZA SUSTITUTIVA QUE REGULA EL FUNCIONAMIENTO DEL “SUMAK KAWSAY WASI”

INSTITUTO DE ATENCION SOCIAL PRIORITARIA DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PROVINCIAL DE NAPO.

| 2.11. COMPONENTES DEL PROYECTO
f 2.11.1.GASTOS EN PERSONAL, Para la elaboracién, ejecucioén, seguimiento y evaluacién del Proyecto

denominado TERAPIAS RECREACIONALES PARA LA ASOCIACION DE ADULTOS MAYORES

NUEVO AMANECER DEL CANTON TENA PROVINCIA DE NAPO 2019, se requiere del
siguiente personal técnico y operativo:

a. Dos Conductores Profesionales;

b.  Dos Técnicos de Apoyo; : _— 1 ¢ DIC ne
. ANCELADO

c.  Un Médico General .

El financiamiento de los integrantes del presente proyecto, se encuentran en el presupuesto
del Proyecto, con todas las consideraciones y beneficios de ley, segtin su espacio de accién y
perfil determinado, no obstante para el caso del personal de apoyo, por tratarse de un servicio
esporédico o eventual, no forman parte de la inversién del presente proyecto.

2.11.2.BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO, para una adecuada ejecucion del presente proyecto, se
procederd a la adquisicién los servicios de acuerdo a las necesidades de la entidad social en
forma especifica a las definidas en el presente proyecto motivo de anélisis, para lo cual se cuenta
con el vehiculo de la institucién y para el caso de cubrir coberturas en las diferentes
comunidades y que el vehiculo de la entidad social no se abastezca, se proceders a gestionar los
servicios de transporte en la Entidad Provincial, de acuerdo a las reales necesidades y la

planificacién establecida para el efecto, en cumplimiento de las Normas Legales vigentes, de ser
el caso.

2.11.3.BIENES DE USO Y CONSUMO DE INVERSION, de acuerdo a la planificacién establecida, se
considera en el presente proyecto el financiamiento de edicién, impresion, reproduccién %
publicidad, servicios de alimentacién, edificios, locales y residencias, maquinarias y equipos,
alimentos y bebidas, vestuario y prendas de proteccién, materiales de oficina, materiales de
aseo, materiales didacticos; vy, existencias de menaje de cocina, los mismos que permitirdn

brindar un servicio de mejor calidad y mitigar los riesgos como propdsito fundamental del
proyecto.

| 2.11.4.BIENES DE LARGA DURACION, se ha considerado el equipo minimo existente para la ejecucién

del presente proyecto, equipos necesarios para el desarrollo de |a gestién del proyecto de 9-5
inversién social.

| ?
|
|
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2.12. COSTO TOTAL DEL PROYECTO Y PRESUPUESTO VALORADO:

El costo total del proyecto es de USD 700,00 USD. (SETECIENTOS DOLARES 00/100), los mismos
que seran distribuidos de acuerdo al siguiente presupuesto valorado:

RESUMEN DEL PLAN OPERATIVO ANUAL PARA EL ARO 2019
=3 of

| T

RESPONSABLE DEL PROYECTO
El Servidor Publico designado para la Administracién del Proyecto, es la persona que se

encargara de la elaboracién, ejecucién, seguimiento, evaluacién y liquidacién del Proyecto de
TERAPIAS RECREACIONALES PARA LA ASOCIACION DE ADULTOS MAYORES NUEVO
AMANECER DEL CANTON TENA PROVINCIA DE NAPO 2019, en coordinacién con los

técnicos que forman parte del presente proyecto; y, estos a su vez con él; Subdirector de
Planificacién Social; y, con los actores sociales director, en sus diferentes fases.

EVALUACIONES, LIQUIDACION Y CIERRE DEL PROYECTO

La liquidacién y cierre del proyecto estara a cargo del Administrador del Proyecto, quien deber:i
presentar las evaluaciones una vez culminada las actividades.

El Informe Técnico deber4 sustentarse y motivarse en un anélisis técnico, legal y econémico, con
indicadores de eficacia, eficiencia y efectividad, en el cual se establecers informacién clasificada
en forma Estadistica de los beneficiarios con sus respectivas identificaciones de por lo menos la
siguiente informacién: Numero, Apellidos y Nombres, Edad, Identificacién de Género, Estado
Civil, Interculturalidad, Servicio Brindado y/o Recibido; y, Resultados Esperados.

R
GANCELALU y g DIC oL

' Elab;lm-,\

Aprobado Por:
\
/ / ’.
/ 77/
'/v{f.t—ﬂ(: ,V il -
_Ia{g‘."'ﬁichardreonilla MSc. Méria Sr{ig'uar;g_‘u').
TECNICO DE PROYECTOS Subdirectora de Planificacién Social
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ANEXOS

gD W




(;XP
.h-h»—

SUMAK KAWSAY WASI INSTITUTO DE ATENCION SOCIAL PRIORITARIA

TERAPIA RECREACIONALPARA EL ADULTO
PRESUPUESTO ASIGNADO POR LA SUBDIRECCION FINANCI

DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
N NUEVO AMANECER
240,00
7.3.08.03 Combustible y Lubricantes (200 galones de combustible diesel para 4 dias de Terapia Recreacional en el Bus Institucional a la Provincia de Loja) 460,00
SUMA TOTAL USD...: 700,00
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- Pago de Viaticos a Conductor del Bus x 4 dias a la
icos y Subsistencias en el Interior -
led.Cmbepthmm'!‘
y Dias o -
TOTAL USD
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SUMAK KAWSAY WASI, INSTITUTO DE ATENCION SOCIAL PRIORITARIA DE NAPO
TERAPIA RECREACIONAL PARA EL ADULTO MAYOR DE LA ASOCIACION NUEVO AMANECER

RESUMEN DEL PLAN OPERATIVO ANUAL PARA EL ANO 2019
SOCIAL INVERSION
DE PROYECTOS SOCIALES OPSPI
mcmmmmrosmmaesasuasocucﬁummmm 1107 2019
Y GESTION OPERATIVA
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Gasto de Inversion




RNEFRCTURA GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL
NAISA : DE NAPO
_—_
Obras que cambian vidas!

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
CUMPLIMIENTO DE S:F;V(I)(;I‘C})S INSTITUCIONALES o
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
CHOFER DE VEHICULO PESADO
IVAN EDISON VILLACIS ALVAREZ

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
INSTITUCIONAL: SERVIDOR:
CIUDAD DE LOJA — PROVINCIA VILCABAMBA COORDINADOR DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y
MAQUINARIA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: "
IVAN EDISON VILLACIS ALVAREZ spo 1 6 DIC we

NOE]

N

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

En cumplimiento a la solicitud de autorizacion N2 030, me trasladé en calidad de CHOFER DE VEHICULO
PESADO a la ciudad de LOJA — PARROQUIA VILCABAMBA movilizando a los ADULTOS MAYORES DE LA
ASOCIACION DE LA TERCERA EDAD “NUEVO AMANECER”, de acuerdo al proyecto, los dias 17,18,19,20 y 21
de noviembre del presente afio.

18/11/2019, Salida desde los Talleres a las 12h24 hacia la ciudad de Loja — Parroquia Vilcabamba movilizando
a los Adultos mayores de la Asociacion de la Tercera Edad “Nuevo Amanecer”; de acuerdo al proyecto que
adjuntan “TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA TERCERA EDAD, retornando a la
ciudad de Tena el 21/11/2019, llegando a las 22h31.

Es todo cuanto puedo informar en honor a la verdad.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA

FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
18/11/2019 21/11/2019 | cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar
dd-mmm-aaa de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del

servicio institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos

HORA 12H24 22H31 Sitias
hh:mm ' %
o TRANSPORTE :
TIPO DE
TRANSPORTE ROMBRE be RUTA SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm




TERRESTRE TENA- LOJA-
INSTITUCIONAL VILCABAMBA

18/11/2019 | 12H24 | 21/11/2019 22H31

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo

o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

— 7
NOMBRE IVAN EDISON S ALVAREZ

CHOFER DE VEHICULO PESADO

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion
se demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la
autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA DIRECCION
ADMINISTRATIVA

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DELAO EL
RESPONSABLE DE LAUNIDAD

DELEGADO DEL SENOR PREFECTO

7 e
NOMBRE: Ing. Daniel Castro

COORDINADOR DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y
MAQUINARIA




Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

CERTIFICACION:

EllSr. Bayron Narvaez Rosado.- ASISTENTE DE APOYO ADMINISTRATIVO 3-del Gobierno Autonomo Provincial
de Napo., CERTIFICA QUE:

Una vez revisada la Plataforma del Rastreo Satelital del dispositivo GPS, correspondiente DEL BUS MERCEDES
BENZ CON PLACAS NSA 1008; conducida por el sefior EDISON IVAN VILLACIS ALVAREZ , quien se movilizo la
tefcera semana de noviembre: Desde el 18 de noviembre al 21 de noviembre del 2019, transportando a los
ADULTOS MAYORES DE LA ASOCIACION DE LA TERCERA EDAD “NUEVO AMANECER” DE ACUERDO AL
PROYECTO” TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA TERCERA EDAD”NUEVO
AMANECER” de la Provincia de Napo; quienes participaron en una gira vacacional con 40 abuelitos a realizarse

en|la Provincia de Loja, Parroquia Vilcabamba segun consta la solicitud del bus con memorando S/N nro.,
solicitud de autorizacion nro. 030, ORDEN DE MOVILIZACION NRO. 04,memorando de anticipo de viaticos
nrg.1224-2019-CMTM y PROYECTO DEL SUMAK KAWSAY “TERAPIAS RECREACIONALES PARA LA ASOCIACION
DE ADULTOS MAYORES NUEVO AMANECER DEL CANTON TENA DE LA PROVINCIA DE NAPO 2019” una vez
revisados los Reportes del Sistema de Rastreo del Automotor antes citado me permito manifestar que el
Sistema de rastreo no registra el dia 17, si no desde el 18 de noviembre del 2019. Cabe sefialar ademads, que
la direccion de acuerdo a la ubicacion (mapa) del automotor aqui descrito brinda una orientacién de la
posicion dentro del pais Ecuador; puede variar debido a que el sistema de GPS, no siempre registra el mismo
punto de referencia de interés mas proximo.

Adjunto al presente el reporte que consta en el sistema de Rastreo Satelital del dispositivo GPS, con los dias
que registran posicion en la plataforma de OMNILOGIK-KUNANSOLFT; detalladamente de acuerdo a los
lugares donde se hallaba circulando mencionado automotor.

Adjunto: Orden de Movilizacion nro. 04,Memorando nro.1224-2019-CMTM,memorando nro. 2548-2019-
DGA-Solicitud de Autorizacion nro. 030,SOLICITUD S/N DE AUTORIZACION DEL BUS yﬁ!)yecto SUMAK
KAWSAY WASI. oo \ B o

EANCELAY

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad. '

Tena, 26 de noviembre del 2019.

| : . érino Quezada
CTOR DE GESTION ADMINISTRA @ Py
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Sr. Bayron Narvaez Rosa
ASISTENTE DE APOYO




REFERENCIA

l |FECHA INICIA EN: TERMINA EN: DURACION KMS |VEL. MAX. CONSUMO
- _.--|18/11/2019  |ESTACIONADO 10m de Av. 15 de Noviembre Y Galo |3 Hora(s) 22 0 0|Estacionado a 2 mts de TALLERES
- 12:24:28 Plaza Lazo minuto(s) GADPN
10m de Av. 15 de Noviembre Y Galo 10m de Avenida Muyuna Y Isidro 18 minuto(s) 2.62 37 0{Termina a 491 mts de EDIFICIO
Plaza Laze Ayora CENTRALCGADPN™
= . =/18/11/2019  |10m de Avenida Muyuna Y Isidro Ayora |80m de Alpayacu Y Bobonaza 1 Hora(s) 47 70.84 90 0
= 117:14:32 minuto(s)
80m de Alpayacu Y Bobonaza 10m de Vicente Rocafuerte Y Avenida |10 Hora(s) 7 429.6 102 0
Universitaria minuto(s) 7
10m de Vicente Rocafuerte Y Avenida |20m de Avenida Universitaria Y Alonso {10 minuto(s) 1.34 23 0
Universitaria de Mercadillo
20m de Avenida Universitaria Y Alonso {10m de Agua de Hierro Y Valle 1 Hora(s) 19 38.43 79 0
de Mercadillo Sagrado minuto(s)
10m de Agua de Hierro Y Valle Sagrado |250m de Bolivar Y Vilca Vida 3 minuto(s) 0.58 14 0
250m de Bolivar Y Vilca Vida 10m de Agua de Hierro Y Valle 4 minuto(s) 0.52 21 0
Sagrado
10m de Agua de Hierro Y Valle Sagrado |10m de Av. Pio Jaramillo Alvarado Y |1 Hora(s) 2 36.6 70 0
Proyecto Ciclovia Lourdes minuto(s)
10m de Av. Pio Jaramillo Alvarado Y 90m de Calle Garcia Moreno Y Calle C |2 Hora(s) 12 63.26 78 0
Proyecto Ciclovia Lourdes minuto(s)
90m de Calle Garcia Moreno Y Calle C  {40m de Av. Catamayo Y Isidro Ayora |48 minuto(s) 28.94 80 0|Termina a 970 mts de CATAMAYO
XX LOJA
40m de Av. Catamayo Y Isidro Ayora 90m de Salvador Bustamante Celi Y {46 minuto(s) 31.6 87 0|Termina a 759 mts de REDONDEL
Salvador Bustamante OBELISCO XX LOJA
90m de Salvador Bustamante CeliY  [40m de Av. Pio Jaramillo Arvaraﬁ‘j 31 minuto(s) 4.06 42 0
Salvador Bustamante Proyecto Ciclovia Lourdes 2
40m de Av. Pio Jaramillo Alvarado Y 20m de Alonso de Mercadillo Y TY 2 Hora(s) 1 38.78 62 0
Proyecto Ciclovia Lourdes Avenida Del Maestro © |minuto(s)
=
20m de Alonso de Mercadillo Y Avenida |Om de E45 10 minuto(s) 8.1 64 0
Del Maestro s
=4
Om de E45 20m de Sixto Duran Ballen Y Arupos ¢l Hora(s) 43 104.0 95 0
Hminuto(s) 9
20m de Sixto Duran Ballen Y Arupos Om de E45 ora(s) 20 124.1 79 0
uto(s) 6
=21/11/2019  |Om de E45 40m de Domingo Comin Y Efren 24 minuto(s) 20.72 84 0|Termina a 518 mts de SUCUA
1120:43:34 Zuniga
-121/11/2019  |40m de Domingo Comin Y Efren Zuniga |30m de Av. 15 de Noviembre Y Av. Del|3 Hora(s) 34 205.5 101 0|Termina a 677 mts de TALLERES
Chofer minuto(s) 2 GADPN




30m de Av. 15 de Noviembre Y Av. Del |10m de Av.715 de Noviembre Y Umbini

5 2 minuto(s) 0.74 25 0|Termina a 59 mts de TALLERES
TR 2:3348 Chofer GADPN
=1

—22/11/2019  |ESTACIONADO 10m de Av. 15 de Noviembre Y Umbini|5 Hora(s) 12 0 0|Estacionado a 59 mts de TALLERES
_;_._:-2: 35:48 minuto(s) GADPN

ELABORADO POR:




DESDE: lunes 18 de noviembre del 2019 12:00:00
HASTA: viernes 22 de noviembre del 2019 15:00:00

MAPA | RECORRIDO | PUNTOS Df

ODO | I” Posicones ¥ Lineas I Detalleruta [ Eventos t;nmm_m mmn

®ANCELADY 1 § DIC 2m8




“CRISTAL PALACE” HOTEL
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R.U.C. 1104383136001
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MEMORANDO S/N

INTEGRANTES DEL GRUPO DE PROTOCOLO

Tena, 10 de Abril del 2012

PARA: MARILYN CERDA
PATRICIA ORTIZ
ROCIO LEON
LEONOR TOAPANTA
MARINA RIOFRIO
EDURADO REYES
LIA PAREDES
SUSANN ESCOBAR

JAIME ALMEIDA

/

Sirvase colaboyar como integrantes del grupp-de Protocolo e la Institucion, el dia Lunes 15
de Abril del 2013, a las 08:30 am, invitaciéh que lo realiza el Prefecto Provincial de Pastaza y
Presidente d¢ la Mancomunidad Amézodnica, segun Oficio No 182-SV-GADPP-2013, para la
Socializacion|de la LOCTEA (Ley Ofgdnica de Circunscripcion | Territorial Especial Amazdnica),

recoleccion de firmas por iniciativa popular, a¢to que se llevard a cabo en el

con el fin d
0 Provincial de Napo.

Auditorio del G

COORDINADORA DE PROTOCOLO

NOTA: Venir con el terno verde aceituna y su repectivo pafiuelo (uniforme de protocolo del

afio anterior)
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CANO PADILLA MARCIA ELIZABETH .
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MEMORANDO S/N

INTEGRANTES DEL GRUPO DE PROTOCOLO

Tena, 24 de Abril del 2012

PARA: MARILYN CERDA
PATRICIA ORTIZ
ROCIO LEON
LEONOR TOAPANTA
MARINA RIOFRIO
EDURADO REYES
LIA PAREDES
SUSANN ESCOBAR

JAIME ALMEIDA

Sirvase colaborar como integrantes del gripo de/Protocolo de la Institucion, el dia Viernes 26
de Abril del 2013, a las 11:00 am, in¥itacion que lo realiza el Sr. Prof. Armando Bastidas-

DIRECTOR DEL CNE DE NAPO, segun Oficio No/087-DPEN-CNE-2013, Ila VIl Sesion Itinerante

Democracia del Consejo Nacional Electoral.

COORDINADORA DE PROTOCOLO

NOTA: Asistir con el Terno Negro, pantalén y blusa manga larga color fucsia, incluido

pafiuelo.
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MEMORANDO S/N

INTEGRANTES DEL GRUPO DE PROTOCOLO

Tena, 24 de Abril del 2012

PARA: MARILYN CERDA
PATRICIA ORTIZ
ROCIO LEON
LEONOR TOAPANTA/
MARINA RIOFRIO
EDURADO REYES
LIA PAREDES
SUSANN ESCOBAR

JAIME ALMEIDA

Sirvase colaborar como integrantes del grupo de Protocolo de la Institucion, el dia Viernes 26
de Abril del 2013, a las 11:00 am, jnvitacion que lo realiza el/Ar. . Armando Bastidas-
DIRECTOR DEL CNE DE NAPO, segin Oficio No 087-DPEN-C la\VIl Sesion Itinerante
del Pleno del Consejo Nacion al Electoral Socializacién/de la LOCTEA (Ley Organica de
Circunscripcién Terri \ rial Especial JAmazdnica), acto gue se llevara agabo en el Salon de
Democracia del Consejo Nacional Electoral.

COORDINADORA DE PROTOCOLO

NOTA: Asistir con el Terno Negro, pantalén y blusa manga larga color fucsia, incluido

pafiuelo.
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MEMORANDO S/N

INTEGRANTES DEL GRUPO DE PROTOCOLO

Tena, 24 de Abril del 2012

PARA: MARILYN CERDA
PATRICIA ORTIZ
ROCIO LEON
LEONOR TOAPANTA

MARINA RIOFRIO

EDURADO REYES
LIA PAREDES [
SUSANN ESCOBAR [

JAIME ALMEIDA

Sirvase colaborar como integrantes del grupo de Protocolo\de la Institucion, el djé Viernes 26
de Abril del 2013, a las 11:00 am, invitacion que lo realiza el Sr. Prof. Ar
DIRECTOR DEL CNE DE NAPO, segtn Oficio No 087-DPEN-CNEN2013, la V¥ Sesion Itinerante
del Pleno del Consejo Nacion al| Electoral Socializacion de la A (Ley Orgénica de
Circunscripcién Territorial Especial Amazénica), acto que se llevara acabo en el Salon de
Democracia del Consejo Nacional Eli#ctoral.

COORDINADORA DE PROTOCOLO

NOTA: Asistir con el Terno Negro, pantalén y blusa manga larga color fucsia, incluido

pafiuelo.



ORDEN DE MOVILIZACION No. 4
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion GAD PROVINCIAL DE NAPO

RUC 1560000190001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad TENA
Fecha de Vigencia Desde 2019-11-18 Hora  05:00 Hasta 2019-11-21 Hora  23:30

Motivo  CON LA FINALIDAD DE TRASLADAR AL PERSONAL DE LA ASOCIOACION DE TERCERA EDAD
"NUEVO AMANECER" A LA CIUDAD DE LOJA,PARROQUIA VILCABAMBA A UNA GIRA VACACIONAL
CON 40 ABAUELITOS.

¥

No. Ocupantes 40

AUTORIZACION

Fecha 2019-11-14 No. Comunicacion MEMORANDO Nro.2548-2019-
DGA

Lugar Origen TENA-NAPO

Lugar Destino LOJA-PARROQUIA- VILCABAMBA \c !‘
ganceLapo 1 6D

Kilometraje Inicio 464416 Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A

Nombres  IVAN VILLACIS ALVAREZ Cargo CHOFER

Numero de Cédula / Pasaporte 1500200389 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Namero de Placa NSA1008 Marca / Modelo OF 1730-59CHASIS

Color BLANCO Numero Matricula 0001718

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres ING. TITO EGIDIO MERINO QUEZADA Cargo DIRECTOR DE GESTION

ADMINISTRATIVA

Realizado Por AGUINDA SHIGUANGO VINICIO ALCIDES

Fecha de Emision  2019-11-14 14:29




Provincial de Napo

COORDINADOR DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQUINARIA

| @(( Gobierno Auténomo Descentralizado
O\

Py i
¥

CERTIFICACION

El suscrito Coordinador de Mantenimiento, Transporte y Maquinaria
del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo.

CERTIFICA QUE:

El sefior: VILLACIS ALVAREZ EDISON IVAN, portador de la cedula
. de identidad No150020038-9, CHOFER DEL BUS MERCEDES DE
i PLACAS NSA-1008 No04, ha cumplido a satisfaccién con la solicitud
de autorizaciéon para cumplimiento de servicios institucionales los dias
lunes 18, martes 19, miércoles 20, jueves 21 y viernes 22 de
noviembre de 2019, hacia la provincia de Loja, con la finalidad de dar
cumplimiento al memorando Nro. 2548-2019-DGA.

Particular que informo para los fines pertinentes

~cguapo 1 60 0
%v .-,;’.,-;-‘-1)\.

Tena, 09 de diciembre de 2019

COORDINADOR D

MAQUINARIA



Direccion de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion Page 1 of 1

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 23-12-2019

Hora: 11:41:54

Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP ysuario: RON LLORI NANCY EDDA 1210010

Num. Ref. BCE.: 14945354

~Institucién Publica: GAD PROV NAPO - FID e # Cta.: 1210010 |
Institucién Receptora: BANCO DEL AUSTRO f # Cta. Cte: 3600186 |
#atar"_ | # # S | e e — T. [ S | i s o =i
Nom.Ins.Financiera| Ben. |Monto|ReferenciaCed.ldent. Nom Ben. Cta.|Fec Proc Banco Estado
ILLACIS ALVAREZ
BANFO DEL AUSTRO |[|15582219 2.84 1285|| 1500200389||[EDISON IVAN 2||16-12-2019 00:00:00] ACREDITADA|
Total: | 2.84|Reg.:1| |
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https://snppublico.bce.fin.ec/bce_publico/SspMovimientoHisTodo?num_ref bece=14945354&fec_inicio=16-12-2019&fec_fin=16-12-20... 23/12/2019




